
Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

FAKULTA TECHNOLOGICKÁ 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Institut bezpečnostních technologií 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 
Jméno studenta:   Oponent BP:    Ak. rok: 
Pavla Babáčková     Ing. Petr Kocman   2008/2009 
 
 
Téma BP:   Finanční analýza podniku  
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

F 
 

 1 Náročnosti tématu práce 
 

X   

 2 Splnění cílů práce X   

 3 Teoretické části práce X   

 4 Praktické části práce 
(analytická část) 

X   

 5 Praktické části práce 
(řešící část) 

X   

 6 Formální úrovně práce X   

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Tématem předložené práce je finanční analýza podniku, včetně závěrečného zhodnocení. 
Teoretická část práce je zpracována přehledně, jsou popsány jednotlivé metody finanční 
analýzy. V praktické části jsou uvedené metody s konkrétními daty testovaného podniku 
vyzkoušeny.  
Výstupů z jednotlivých užitých metod je mnoho, navzájem si tyto výstupy částečně odporují 
(není vzájemná korespondence dat). V práci není celkové shrnutí výstupů z praktické části  
(včetně vzájemné provázanosti výstupů z jednotlivých použitých metod). V praktické části 
práce by bylo vhodné uplatnění přístupu „méně je někdy více“. 
Práce neobsahuje přesné informace nečíselného charakteru, zejména z oblasti ukončení / 
převod výrobní činnosti firmy v letech 2008 – 2009.  
 
 
Otázky k obhajobě: 
1.)   Pokud by jste byla firmou NORDIS, s.r.o., požádána o půjčku, poskytla by jste ji na 
základě vaší analýzy?                                                                             
 
2.)   Jaká je skutečná finanční situace firmy? Dle výsledků Douchovy analýzy II. je  
společnost považována za celkem zdravý podnik. Jak lze potom chápat propady hospodaření 
klienta v letech 2006 a 2008?  
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:      ....C – dobře…................................ 
 
 
 
V………………………………….. dne ............................................... 
 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta BP 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
 
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně F-nedostatečně   
 
Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele. 
 


	Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

